
ПРОТОКОЛ № 1 
 

ЗАСІДАННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» 

 

25.03.2021         м. Харків 
 
 

Голова: Покроєва Л.Д. 
Секретар вченої ради: Астахова М.С. 
Усього членів ради – 15 осіб 
Присутні – 14 осіб 

 
1. Модернізація програмно-методичного забезпечення 

викладання інтегрованого краєзнавчого курсу 
«Харківщинознавство» 
 

– Грінченко О.І. 
 

2. Про порядок визнання результатів підвищення 
кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних 
працівників у КВНЗ «Харківська академія неперервної 
освіти»  
 

– Мельник С.А. 
 

3. Про затвердження навчальної програми інтегрованого 
краєзнавчого курсу «Харківщинознавство»  

 

– Саввіч  О.М. 
 

4. 

 

Про рекомендацію до друку та порушення клопотання 
перед МОН України щодо надання навчально-
методичній літературі відповідних грифів 
 

–   Астахова М.С.  
 

5. Про затвердження порядку денного засідання вченої 
ради КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» 
17.06.2021  
 
 

–   Астахова М.С. 

 
 



 2 

1. Слухали Грінченка О.І. «Модернізація програмно-методичного забезпечення 
викладання інтегрованого краєзнавчого курсу «Харківщинознавство» 

 
За підсумками доповіді Грінченка О.І. «Модернізація програмно-методичного 

забезпечення викладання інтегрованого краєзнавчого курсу «Харківщинознавство» та за 
результатами його обговорення вчена рада  

ухвалила: 
1.1. Узяти до відома повідомлення Грінченка О.І. «Модернізація програмно-методичного 

забезпечення викладання інтегрованого краєзнавчого курсу «Харківщинознавство». 
1.2. Підготувати необхідні документи щодо надання відповідного грифа навчальному 

посібнику «Харківщинознавство» : навч. посіб. для 8–9 кл. закл. загал. середньої освіти / 
О. І. Грінченко, Л. І. Дух, В. В. Колода, О. М. Саввіч; за ред. Л. Д. Покроєвої. — 5-те вид., 
переробл. і доп. — Х. : Гімназія, 2021». 

 
2. Слухали: Про порядок визнання результатів підвищення кваліфікації 

педагогічних та науково-педагогічних працівників у КВНЗ «Харківська академія 
неперервної освіти» 
 

За підсумками повідомлення Мельник С.А. «Про порядок визнання в 
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» результатів підвищення 
кваліфікації» та його обговорення вчена рада  

 
ухвалила: 

2.1. Затвердити «Порядок визнання результатів підвищення кваліфікації педагогічних і 
науково-педагогічних працівників КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти». 

 
3. Слухали: Про затвердження навчальної програми інтегрованого краєзнавчого курсу 
«Харківщинознавство» для використання у варіативній складовій освітньої програми 
закладів освіти 
 

За результатами обговорення змісту та положень навчальної програми інтегрованого 
краєзнавчого курсу за вибором «Харківщинознавство» для учнів 8 – 9-х  класів закладів загальної 
середньої освіти (авт.-уклад. Грінченко О.І., Китиченко Т.С., Саввіч О.М.)  вчена рада 

 
ухвалила: 

3.1. Схвалити навчальну програму інтегрованого краєзнавчого курсу за вибором 
«Харківщинознавство» для учнів 8 – 9-х  класів закладів загальної середньої освіти (авт.-уклад. 
Грінченко О.І., Китиченко Т.С., Саввіч О.М.). 
 
4. Слухали: Про рекомендацію до друку та порушення клопотання перед МОН України 
щодо надання навчально-методичній літературі відповідних грифів 
 
4.1. Слухали: Про рекомендацію до друку та порушення клопотання перед МОН України 
щодо надання навчально-методичній літературі відповідних грифів 

 
Виступили:  

4.1.1. Астахова М.С., секретар вченої ради, – зазначила, що на розгляд цієї вченої ради 
надійшли такі науково-методичні матеріали: 

1. Джерело педагогічних інновацій. Педагогіка партнерства у практичній діяльності 
закладів освіти. Науково-методичний журнал. – Випуск № 2(34). – Харків: Харківська 
академія неперервної освіти, 2021. – 144 с. 
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За результатами ознайомлення зі структурою та змістом методичного посібника «Джерело 
педагогічних інновацій. Педагогіка партнерства у практичній діяльності закладів освіти» та їх 
обговорення вчена рада 

 
ухвалила: 

Рекомендувати до друку Джерело педагогічних інновацій. Педагогіка партнерства у 
практичній діяльності закладів освіти. Науково-методичний журнал. – Випуск № 2(34). – 
Харків: Харківська академія неперервної освіти, 2021. – 144 с.  
 
4.2. Слухали: Про порушення клопотання перед МОН України щодо надання навчально-
методичній літературі відповідних грифів  

 

Виступила:  
4.2.1. Астахова М.С., секретар вченої ради, – зазначила, що до розгляду вченою радою щодо 
порушення клопотання про надання грифа Міністерством освіти і науки України подано такі 
науково-методичні матеріали: 
 

1. Харківщинознавство : навч. посіб. для 8–9 кл. закл. загал. середньої освіти / 
О. І. Грінченко, Л. І. Дух, В. В. Колода, О. М. Саввіч; за ред. Л. Д. Покроєвої. — 5-те вид., 
переробл. і доп. — Х. : Гімназія, 2021. 

 
Рецензенти: 
Жемеров Олександр Олегович – професор кафедри фізичної географії та картографії 

факультету геології, географії, рекреації і туризму Харківського національного університету 
імені В.Н. Каразіна, кандидат географічних наук, доцент 

Куделко Сергій Михайлович – професор кафедри історіографії, джерелознавства та 
археології історичного факультету Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, 
кандидат історичних наук, доцент, директор Центру краєзнавства імені академіка П.Т. Тронька 
ХНУ імені В.Н. Каразіна 

 
За результатами обговорення матеріалів навчального посібника «Харківщинознавство» 

вчена рада 
ухвалила: 

Порушити клопотання перед МОН України про надання відповідного грифа  навчальному 
посібнику «Харківщинознавство» : навч. посіб. для 8–9 кл. закл. загал. середньої освіти / 
О. І. Грінченко, Л. І. Дух, В. В. Колода, О. М. Саввіч; за ред. Л. Д. Покроєвої. — 5-те вид., 
переробл. і доп. — Х. : Гімназія, 2021. 

 
5. Слухали: Про затвердження порядку денного засідання вченої ради (17.06.2021). 

 
Виступила: Астахова М.С., секретар вченої ради, запропонувала провести наступне 

засідання вченої ради 17.06.2021. 
 

За результатами обговорення повідомлення Астахової М.С. вчена рада 
 

ухвалила: 
5.1. Затвердити запропонований порядок денний засідання вченої ради на 17.06.2021. 

 
 
Голова вченої ради, 
ректор Харківської академії 
неперервної освіти       Л.Д. Покроєва 
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Секретар вченої ради      М.С. Астахова 


